
se, sa herë që teshtinte i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم,
vendoste në gojën e tij dorën ose rrobën, me to e

zvogëlonte ose e ulte zërin

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se, sa herë që teshtinte i Dërguari i
Allahut صلى الله عليه وسلم, vendoste në gojën e tij dorën ose rrobën, me to e zvogëlonte ose e ulte zërin.

[Sahih] [Transmetojnë Ebu Davudi, Tirmidhiu dhe Ahmedi]

Kur  Profeti صلى الله عليه وسلم   teshtinte:  Së  pari  e  vendoste  dorën ose rrobën e  tij  në  gojë,  që  nga goja  ose
hunda të mos dilte asgjë që mund të dëmtonte bashkëbiseduesin e tij. Së dyti, e ulte zërin
dhe nuk e ngrinte.
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